关于做好我校 2025 届学前教育专业师范生
教育教学能力考核的通知

各二级学院：
根据《教育部教师资格认定指导中心关于做好 2025 年教师资格制度实施工作的通知（教资字〔2025〕1 号）》《关于做好云南省 2025 年师范生免试认定中小学教师资格改革工作的通知》及《云南工商学院 2025 届师范生免试认定中小学教师资格改革实施工作方案（试行）》《云南工商学院师范生教育教学能力考核办法（试行）》 和《云南工商学院师范生教育教学能力培养过程性考核办法（试行）》等文件精神，经学校研究，决定开展 2025届师范生教育教学能力考核工作。现将相关事项通知如下：
一 、考核对象
[bookmark: _GoBack]我校本年度参加免试认定改革的学前教育专业本科师范生 （ 以下简称师范生），即根据教育部对高校师范类专业办学条件 和办学质量审核结果，划定的我校可以参加免试认定中小学教师资格改革的2025届学前教育专业全日制本科师范生。
根据自愿原则，纳入免试认定改革范围的师范生也可不申请  参加学校教育教学能力考核，自行参加国家中小学教师资格考试， 申请认定相应的教师资格。
二 、报名时间和要求
（一）学生报名时间
2025 年 4 月 7  日— 4 月 9  日
（ 二）相关要求
1.符合报名条件的师范生于 4 月 7  日— 4 月 9 日前填写《云 南工商学院师范生教育教学能力考核报名表》（ 附件 1 ）向教育 学院进行报名，学院对报名的学生进行审核，并将符合报名资格 的师范生信息汇总后，于 4 月 11  日上午 12:00 前将《云南工商 学院师范生教育教学能力考核报名信息统计表》（ 附件2）经学 院负责人签字、盖章后提交教务处。
2.2025届师范生已参加与本次校内考核相同学段学科国家 中小学教师资格考试，笔试科目考试全部合格但面试没通过的学 生，可凭相关证明申请免考学校组织的笔试，教育学院负责这部 分学生的免考申请、证明材料收集及审核工作。
3.2025届师范生已参加与校内考核相同学段学科国家中小 学教师资格考试，笔试和面试全部合格的学生，无须报名参加学 校组织的师范生教育教学能力考核。
三 、考试安排和要求
（一）考试时间
1.教育教学能力过程性考核：2025 年 4 月 12 日— 4 月 20  日。
2.笔试：2025 年 4 月 26  日上午 9:00—11:00【综合素质
（幼儿园）】；
2025 年 4 月 26 日下午 14:00—16:00【保教知识】；
面试：2025 年 4 月27 上午 9:00—12:00，下午 13:30—17:30。
（ 二）考试地点 另行通知。
（ 三）相关要求
教育学院学生科、学前教育系要高度重视，提前做好考生通 知工作，提醒考生认真做好考前准备，保证学生按时参加考试， 避免看错时间、走错考场。
1.做好考生诚信教育，坚决杜绝违规违纪、作弊等行为。如 不遵守考场规则，不服从考务工作人员管理，有违规行为的，将 按相关规定严肃处理。
2.本次考试，考前 30 分钟开放进入考场。开考迟到 15 分钟 后不得进入考场，参与考试不得携带与考试无关的东西，所有科 目考试时均不得使用计算器。
3.考生凭以下证件及材料参与考试：有效身份证件（原件）、 学生证（原件），缺任何证件不允许进入考场。

附件：1.云南工商学院师范生教育教学能力考核报名表
2. 云南工商学院师范生教育教学能力考核报名信息
统计表

云南工商学院师范生教育教学能力考核工作领导小组 2025 年 4 月 3日
— 3 —